
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BQTR4* 
 
 
Čj. UOOU-02154/18-2 
Vyřizuje:  
 
 
 
 
 
 
Praha 2. března 2018  
 
  
Pověřenec pro ochranu osobních údajů  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 12. února Váš dotaz ohledně postupu při 
jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů. V této věci Vám sděluji:  
 
Funkci pověřence by měla zastávat osoba, která má patřičné znalosti profesní a odborné. 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů se nemůže stát zaměstnanec, který v rámci 
organizace zastává pozici, ve které by měl určovat účely a prostředky zpracování osobních 
údajů. Jestliže Vámi vybraný pracovník nezastává vedoucí pracovní pozici, která provádí či se 
podílí na provádění organizačně-technických opatření k zajištění ochrany osobních údajů 
není v tom spatřen střet zájmů a může vykonávat pověřence pro ochranu osobních údajů 
zároveň s jeho dosavadní pozicí, v níž s osobními údaji pracuje. 
 
Pro bližší informace o jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů na školách 
doporučuji pročíst metodiku od ministerstva školství, zde přikládám odkaz: 
http://www.msmt.cz/file/44592/ 
 
 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík 
  vedoucí oddělení konzultací 
                                                                                                (podepsáno elektronicky) 
 

 
 

 

 

http://www.msmt.cz/file/44592/



